
 
ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
N° 170 
DEL 13/04/2016 
 
 
 
 
 
  O G G E T T O  

 
 
 

ID 14PRE004.2 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E APPROVAZIONE VERBALI DELLA GARA A 

PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI PER ELETTROBISTURI 

PER UN PERIODO DI 36 MESI  

 
 
 

SOC Approvvigionamento Centralizzato di Beni e Servizi e Logistica 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 

nella sua qualità di dirigente delegato ai sensi del decreto del Commissario Straordinario n. 48 
del 02.10.2015; 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Premesso che: 

- per effetto della L.R. n. 17 dd. 16/10/2014 “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”, le funzioni del Dipartimento Servizi Condivisi dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria S. Maria della Misericordia di Udine sono transitate, dal 
01/01/2015, al neo costituito Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi 
(EGAS), che subentra nella titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi, in continuità 
e neutralità con le funzioni precedentemente svolte; 
 

- con Determinazione EGAS n. 645 del 18/11/2015 si è provveduto ad indire gara a 
procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di 
“MATERIALI PER ELETTROBISTURI per un periodo di 36 mesi” ID 14PRE004.2 (codice 
CPV: 33190000); 
 

- con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di 
partecipazione alla gara”, lo “Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale”, che 
disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la 
stipula della Convenzione a cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle 
singole Aziende del Servizio Sanitario Regionale interessate; 

 
dato atto che in data 28/01/2016, 18/02/2016 e 08/03/2016 si sono tenute  le sedute 
pubbliche relative alla gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti, a cura 
del segretario verbalizzante, appositi verbali di gara, allegati alla presente determina quali 
parti integranti (allegato A.1); 
 
preso atto che, a seguito della dichiarazione di presunta anomalia delle offerte di cui alla 
seduta del 08/03/2016 si è proceduto per le stesse ad avviare apposita istruttoria d’ufficio e 
che la stessa ha consentito di attestare la regolarità delle offerte esaminate; 
 
dato atto che si sono concluse con esito positivo le verifiche relative alla documentazione 
inviata dalla ditta a comprova dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006; 
 
stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore del Dipartimento, immediatamente vincolante per la Ditta 
aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula della relativa 
Convenzione; 
 
considerato che le Convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con 
proprio atto, nei termini previsti all’art 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
ritenuto per quanto sopra di approvare i succitati verbali (allegato A.1) e di aggiudicare la 
procedura in oggetto in via definitiva, al migliore offerente, conformemente con quanto di 
seguito riportato e come specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato 
“A.2”): 
 

Totale presunto aggiudicato complessivo per 36 mesi dalla ditta 
ARTROMED SRL P.IVA 02337410266 € 222.473,50 



 

 
 

Totale presunto aggiudicato complessivo per 36 mesi dalla ditta 
PROMED SRL P.IVA 01542580269 € 46.604,49 

TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO COMPLESSIVO PER 36 MESI € 269.077,99 

 
preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo ai lotti aggiudicati è stato 
riportato nell’allegato “A.2.” alla presente determina; 
 
dato atto altresì che le Aziende del SSR  provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 299 e seguenti, di cui al DPR 207/2010; 
 
preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del Decreto Legislativo n. 
163/2006 e s.m.i., è il Direttore del Dipartimento, dr.ssa Anna Maria Maniago; 
 
vista la L.R. 17/2014; 
 
visto il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 
 
1. di approvare i verbali della gara a procedura aperta in oggetto, redatti a cura del 

segretario verbalizzante in data 28/01/2016, 18/02/2016 e 08/03/2016 allegati alla 
presente determina quali parti integranti (allegato A.1), per la stipula di una convenzione 
per l’affidamento della fornitura di “MATERIALI PER ELETTROBISTURI per un periodo di 
36 mesi” ID 14PRE004.2; 
 

2. di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva, al migliore offerente, 
conformemente con quanto di seguito riportato e come specificato nel prospetto allegato 
alla presente determina (allegato “A.2”): 

 
Totale presunto aggiudicato complessivo per 36 mesi dalla ditta 

ARTROMED SRL P.IVA 02337410266 € 222.473,50 

Totale presunto aggiudicato complessivo per 36 mesi dalla ditta 
PROMED SRL P.IVA 01542580269 € 46.604,49 

TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO COMPLESSIVO PER 36 MESI € 269.077,99 

 
3. di dare atto che le convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con 

proprio atto, nei termini previsti all’art. 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.;  
 
4. di dare atto altresì che le Aziende del SSR  provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 



 

 
 

b) alla richiesta del CIG derivati; 
c) alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 299 e seguenti, di cui al DPR 207/2010; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

 
 

 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 



 Atto n. 170 del 13/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 14/04/2016 17:37:21
IMPRONTA: C4551809E6C913AB881232F5B8A7FFD0968F29719605533F1202E5B977B97502
          968F29719605533F1202E5B977B975022B8374682F9A57A093C04DD12892857F
          2B8374682F9A57A093C04DD12892857FF249A29BC88A6DAE1A39EE25B0A9CE2F
          F249A29BC88A6DAE1A39EE25B0A9CE2F95E5BBA7703EF3DC2050FAB67E726027


